
Día:

Organiza:

Colabora:

Lugar:

Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de Oviedo
Dirección General de Deportes

Pistas de Atletismo de San Lázaro (Oviedo)

JUEGOS DEPORTIVOS DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

4º  Jornada Escolar 

Benjamín y Alevín
Curso 2021/2022

01/04/02022

Oviedo Atletismo



1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

1ª Serie

1 . Lola Van Schallwyk 2013 Colegio La Fresneda 8"3
2 . Valeria Santos Higuera 2013 C.P. Jose Bernardo 8"6
3 . Paloma Martin Fernandez 2013 Santa Maria del Naranco 9"5
4 . Julia Lopez Magadan 2015 Beata Imelda Sto Tomas 9"8
5 . Nerea Vilar Verdejo 2015 C.P. San Bartolome 10"8
6 . Alba Fernandez Navaza 2014 C.P. Buenavista I 11"2

2ª Serie

1 . Maria Fernandez Piec 2013 Gervasio Ramos 8"7
2 . Adriana Sanchez Gonzalez 2014 C.P. Lugo de Llanera 9"8
3 . Ana Moral Zapatero 2013 C.P. San Bartolome 9"8
4 . Nora Prieto Rodriguez 2014 Colegio la Eria 10"9
5 . Lola Martin Fernandez 2015 Santa Maria del Naranco 11"5

3ª Serie

1 . Valeria Fernandez Garcia 2013 Sagrada Familia 9"1
2 . Anna Rouzaud Soria 2013 Santa Maria del Naranco 9"1
3 . Martina Marintez de Miguel 2014 C.P. La Fresneda 9"3
4 . Maria Perez Bermudez 2013 Colegio San Ignacio 9"3
5 . Gemma Rodriguez Diez 2015 C.P. Parque Infantil 11"1
6 . Laura Gonzalez Dos Santos 2014 C.P. Lugo de Llanera 11"5

4ª Serie

1 . Vera Garcia Lopez 2014 Ceip Ablanu Infiesto 10"5
2 . Julia Lopez Salvador 2015 C.P. San Bartolome 10"5
3 . Carmen Diaz Piedra 2013 Colegio San Ignacio 10"7
4 . Sofia Moral Escotet 2015 Colegio San Ignacio 11"1
5 . Claudia Diaz Fernandez 2015 C.P. Cornellana 12"1

5ª Serie

1 . Marina Fernandez Muñiz 2013 C.P. Hermanos Arregui 8"5
2 . Sara Quidiello Fonseca 2013 Beata Imelda Sto. Tomas 9"2
3 . Marta Amieva Arango 2013 Colegio Dominicas 9"3
4 . Matilde Trelles Freixas 2014 C.P. Dulce Nombre Jesus 10"0
5 . Deva Peralta Fernandez 2014 Colegio Lada 11"5

CATEGORIA BENJAMIN FEMENINA

50 metros lisos
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

6ª Serie

1 . Lucia Conde Garcia 2013 Colegio La Milagrosa 8"8
2 . Deva Fanjul Rodriguez 2013 C.P. Lorenzo Novo Mier 9"2
3 . Danae Pintado Quadflieg 2013 Veneranda Manzano 9"7
4 . Vega Prieto Gonzalez 2015 Colegio San Ignacio 11"5
5 . Minerva Garcia Martin 2015 Colegio San Ignacio 11"9

7ª Serie

1 . Abril Santos Sanchez 2014 C.P. Baudilio Arce 9"5
2 . Martina Fonseca Menendez 2014 Colegio Ecole 10"2
3 . Celia Tolivio Vecino 2014 Ceip L'Ablanu Infiesto 10"3
4 . Julia Gonzalez Gonzalez 2014 C.P. Buenavista I 10"6
5 . Sara Alvarez Garcia 2015 Santa Teresa de Jesus 11"4

8ª Serie

1 . Ana Fuego Fernandez 2015 C.P. La Gesta I-II 9"6
2 . Sara Alonso Cepeda 2015 Colegio Loyola 9"6
3 . Manuela Antuña Sopeña 2015 Sagrada Familia 10"0
4 . Mata Angela Martinez Martinez 2014 C.P. Lugo de Llanera 10"4
5 . Candela Ardura Casado 2015 Colegio el Carbayu 10"8
6 . Kala Martinez Rodriguez 2015 Colegio San Ignacio 10"9

9ª Serie

1 . Carlota Miguelez Casares 2015 Colegio el Carbayu 9"3
2 . Angela Diego Gonzalez 2014 Ceip L'Ablanu Infiesto 9"4
3 . Claudia Egido Fernandez 2014 Colegio Ecole 9"8
4 . Blanca Fernandez Blanco 2014 C.P. La Fresneda 10"0
5 . Carmen Martinez Fernandez 2015 Colegio San Ignacio 10"7
6 . Emma Perez Perez 2015 Santa Teresa de Jesus 12"4

10ª Serie

1 . Noa Garcia Martinez 2013 C.P. La Fresneda 8"5
2 . Aroa Alvarez Aldecoa 2014 Colegio San Ignacio 9"3
3 . Alicia Herrero Miguel 2013 Colegio Turiellos 9"6
4 . Lara Gonzalez Villamil 2014 Colegio Ecole 10"0
5 . Greta Alvarez Carbajo 2014 Ceip L'Ablanu Infiesto 10"1
6 . Nora Olmedo Rodero 2015 Santa Teresa de Jesus 10"6

11ª Serie

1 . Vega Vallina Antuña 2013 C.P. Celestino Montoto 8"7
2 . Candela Nido Gutierrez 2013 C.P. Celestino Montoto 8"9
3 . Julieta Perez-Langa Garcia-Herrero 2013 Colegio San Ignacio 8"9
4 . Veronica Garcia Bustelo 2013 Colegio Peñamayor 9"8
5 . Paula Rodriguez Diaz 2013 C.P. Celestino Montoto 9"8
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

12ª Serie

1 . Mara Valladolid Pereira 2013 Jose Bernardo 8"4
2 . Deva Alvarez Ibañez 2014 Colegio Turiellos 9"4
3 . Olaya Riaño Canteli 2014 Ceip L'Ablanu Infiesto 9"6
4 . Olivia Moro Puente 2014 Colegio Las Dominicas 10"7
5 . Elsa Ruiz Anton 2014 Colegio Teresianas 10"9

1 . Noa Garcia Martinez 2013 C.P. La Fresneda 4.11
2 . Ana Moral Zapatero 2013 C.P. San Bartolome 3.65
3 . Abril Santos Sanchez 2014 C.P. Baudilio Arce 3.53
4 . Claudia Egido Fernandez 2014 Colegio Ecole 3.48
5 . Carlota Miguelez Casares 2015 Colegio el Carbayu 3.43
6 . Maria Fernandez Piec 2013 C.P. Gervasio Ramos 3.23
7 . Sara Quidiello Fombella 2013 Beata Imelda-Sto. Tomas 3.19
8 . Carmen Diaz Piedra 2013 Colegio San Ignacio 3.15
9 . Valeria Santos Higuera 2013 C.P. Jose Bernardo 3.08

10 . Martina Fonseca Menendez 2014 Colegio Ecole 3.02
11 . Julieta Perez-Lange Garcia-Herrero 2013 Colegio San Ignacio 2.94
12 . Valeria Fernandez Garcia 2013 Sagrada Familia 2.81
13 . Anna Rouzaud Soria 2013 Santa Maria del Naranco 2.80
14 . Elsa Ruiz Anton 2014 Colegio Teresianas 2.74
15 . Paloma Martin Fernandez 2013 Santa Maria del Naranco 2.70
16 . Lara Gonzalez Villamil 2014 Colegio Ecole 2.70
17 . Ana Fuego Fernandez 2015 C.P. La Gesta I-II 2.66
18 . Claudia Diaz Fernandez 2015 C.P. Cornellana 2.57
19 . Julia Lopez Magadan 2015 Beata Imelda-Sto. Tomas 2.55
20 . Mara Valladolid Pereira 2013 Jose Bernardo 2.55
21 . Olivia Moro Puente 2014 Colegio Dominicas 2.52
22 . Manuela Antuña Sopeña 2015 Sagrada Familia 2.32
23 . Nerea Vilar Verdejo 2015 C.P. San Bartolome 2.30
24 . Julia Lopez Salvador 2015 C.P. San Bartolome 2.29
25 . Vega Prieto Gonzalez 2015 Colegio San Ignacio 2.28
26 . Matilde Trelles Freixas 2014 Colegio Dominicas 2.18
27 . Alicia Herrero Miguel 2013 Colegio Turiellus 2.12
28 . Lola Martin Fernandez 2015 Santa Maria del Naranco 2.10
29 . Deva Peralta Fernandez 2014 Colegio Lada 2.05
30 . Aroa Alvarez Aldecoa 2014 Colegio San Ignacio 2.04
31 . Kala Martinez Rodriguez 2015 Colegio San Ignacio 1.97
32 . Gemma Rodriguez Diez 2015 C.P. Parque Infantil 1.94
33 . Deva Alvarez Ibañez 2014 C.P. Turiellos 1.92
34 . Olaya Riaño Canteli 2014 Ceip Ablanu Infiesto 1.89
35 . Vera Garcia Lopez 2014 Ceip Ablanu Infiesto 1.88
36 . Carmen Martinez Fernandez 2015 Colegio San Ignacio 1.85
37 . Sofia Moral Escotet 2015 Colegio San Ignacio 1.83
38 . Sara Alonso Cepeda 2015 Colegio Loyola 1.63

Lanzamiento de Peso
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

39 . Greta Alvarez Carbajo 2014 Ceip Ablanu Infiesto 1.55
40 . Maria Perez Bermudez 2013 Colegio San Ignacio 1.53
41 . Minerva Garcia Martin 2015 Colegio San Ignacio 1.52
42 . Susana Nieto Fernandez 2014 Colegio Ecole 1.48
43 . Celia Tolivia Vecino 2014 Ceip Ablanu Infiesto Nulos

1 . Noa Garcia Martinez 2013 C.P. La Fresneda 0'95
2 . Maria Perez Bermudez 2013 Colegio San Ignacio 0'90
3 . Danae Pintado Quadflieg 2013 Veneranda Manzano 0'90
4 . Valeria Fernandez Garcia 2013 Sagrada Familia 0'80
5 . Ana Moral Zapatero 2013 C.P. San Bartolome 0'80
6 . Elsa Ruiz Anton 2014 Colegio Teresianas 0'80
7 . Ana Fuego Fernandez 2015 C.P. La Gesta I-II Nulos

Matilde Trelles Freixas 2014 Colegio Dominicas Nulos
Olivia Moro Puente 2014 Colegio Dominicas Nulos
Manuela Antuña Sopeña 2015 Sagrada Familia Nulos
Aroa Alvarez Aldecoa 2014 Colegio San Ignacio Nulos
Carmen Martinez Fernandez 2015 Colegio San Ignacio Nulos
Vega Prieto Gonzalez 2015 Colegio San Ignacio Nulos
Sofia Moral Escotet 2015 Colegio San Ignacio Nulos
Kala Martinez Rodriguez 2015 Colegio San Ignacio Nulos
Minerva Garcia Martin 2015 Colegio San Ignacio Nulos

Salto de Altura

www.oviedoatletismo.com



1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

1ª Serie

1 . Lucas Riestra Valiente 2014 Ceip L'Ablanu Infiesto 1'50"0
2 . Eduard Constantin Parvulescu 2014 C.P. La Eria Lugones 1'52"2
3 . Lucas Fanjul Blanco 2013 Colegio La Salle 1'52"6
4 . Eric Palencia Hidalgo 2013 C.P. Lleron Clarin 1'53"8
5 . Alejandro Lazcano Gil 2013 C.P. Virgen del Fresno 1'55"6
6 . Alex Mikhov Rojas 2014 C.P. San Claudio 1'56"2
7 . Nel Fernandez Garcia 2013 Colegio Santa Barbara 1'57"0
8 . Pelayo Prieto Plaza 2014 C.P. Horacio Fernandez 2'01"3
9 . Mateo Pastrana Mendez 2014 C.P. Celestino Montoto 2'02"5

10 . Hugo Rodriguez Cancio 2014 C.P. El Bosquin 2'03"0
11 . Mateo Pavon Fernandez 2013 C.P. La Fresneda 2'04"7
12 . Gael Pereira Bernardo 2014 C.P. San Jose Calasanz 2'05"5
13 . Oriol Martinez Corredor 2014 C.P. Celestino Montoto 2'07"0
14 . Marcos Lopez Montero 2014 C.P. La Fresneda 2'15"5
15 . Lucas Allongo Fernandez 2014 2'20"0
16 . Arturo Gutierrez Vega 2015 Colegio San Ignacio 2'20"5
17 . Olai Martinez Fernandez 2014 Colegio Lada 2'26"7
18 . Abel Antuña Bueno 2014 C.P. El Bosquin 2'32"0
19 . Guille Fernandez Martinez 2015 C.P. San Bartolome 2'37"8
20 . Asier Prieto Buruchaga 2015 Colegio San Ignacio 2'38"0

2ª Serie

1 . Lucas Galisteo Estrada 2014 Santa Teresa de Jesus 1'47"6
2 . Pablo Iglesias Vazquez 2013 Jose Bernardo 1'48"5
3 . Fernando Rodriguez Alvarez 2014 Colegio Ecole 1'48"5
4 . Martin Cimadevilla Garcia 2013 C.P. Hermanos Arregui 1'50"7
5 . Enol Garcia Gutierrez 2014 Colegio Turiellos 1'54"5
6 . Fabio Alvarez Vazquez 2013 C.P. La Fresneda 1'56"4
7 . Angel Mayor Gonzalez 2014 Ceip L'Ablanu Infiesto 2'01"2
8 . Yago Fernandez Rodriguez 2013 C.P. Lorenzo Novo Mier 2'02"9
9 . Gonzalo Pascual Rodriguez 2014 Colegio San Ignacio 2'03"7

10 . Hugo Miñana Alvarez 2014 Colegio San Ignacio 2'04"1
11 . Illan Garcia Arias 2015 C.P. Celestino Montoto 2'04"5
12 . Teo Rozada Arienza 2014 C.P. El Bosquin 2'04"9
13 . Leo Curiel Diez 2014 C.P. Parque Infantil 2'09"0
14 . Leo Cuervo Herranz 2013 C.P. el Carbayu Lugones 2'09"7
15 . Daniel Arias Solis 2015 Colegio San Ignacio 2'11"3
16 . Adrian Garcia Fernandez 2013 Colegio Lada 2'14"7
17 . Delio Suarez Prado 2014 C.P. El Parque 2'16"2
18 . Diego Garcia Lucena 2014 C.P. El Bosquin 2'16"7
19 . Miguel Nieto Alonso 2015 Colegio San Ignacio 2'28"0
20 . Hugo Vega Arboleya 2013 Nuestra Sra. Covadonga 2'32"4

CATEGORIA BENJAMIN MASCULINO

500 metros lisos
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

3ª Serie

1 . David Casado Cuendias 2013 Escuela de la Mata 1'46"5
2 . Asier Diaz Curras 2013 C.P. Celestino Montoto 1'50"4
3 . Emanuel Gavril Timis Palcu 2014 Ceip L'Ablanu Infiesto 1'53"9
4 . Hector Gonzalez Casinos 2014 C.P. San Bartolome 1'58"9
5 . Iyan Diaz Alonso 2013 C.P. El Carbayu 2'01"8
6 . Daniel Arenas Fernandez 2013 Santa Maria del Naranco 2'03"1
7 . Alberto Sanzo Polledo 2013 Colegio San Ignacio 2'04"5
8 . Leo Espiñeira Modenes 2015 C.P. Santa Barbara 2'06"6
9 . Marco Fernandez Hevia 2013 Elena Sanchez Tamargo 2'07"8

10 . Alonso Blanco Lopez 2015 C.P. La Eria Lugones 2'08"6
11 . Iñigo Jordan de Urries Vallina 2015 Colegio San Ignacio 2'16"4
12 . Adrian Puente Camba 2014 C.P. El Bosquin 2'17"3
13 . Alvaro Fernandez Nieto 2015 Colegio San Ignacio 2'18"8
14 . Daniel Prieto Buruchaga 2014 Colegio San Ignacio 2'19"6
15 . Oliver Nuño Rodriguez 2015 Beata Imelda 2'24"6
16 . Saul Fuente Garrido 2013 Elena Sanchez Tamargo 2'25"0
17 . Hugo Alvarez Palomanes 2015 C.P. Virgen del Fresno 2'25"9
18 . Oliver Mesa 2015 C.P. Virgen del Fresno 2'27"3

4ª Serie

1 . Alvaro Rodriguez Veiga 2013 Colegio San Ignacio 1'50"0
2 . Yago Ramos Alonso 2013 C.P. Santa Barbara 1'51"5
3 . Hernan Tresguerres Sanchez 2014 C.P. Veneranda Manzano 1'53"5
4 . Hugo Prieto Alonso 2013 Cra Alto Nalon 1'56"1
5 . Diego Jack Gonzalez Barrero 2013 C.P. Baudilio Arce 1'57"7
6 . Leo Tresguerres Sanchez 2014 C.P. Veneranda Manzano 1'59"3
7 . Mateo Suarez Sanchez 2013 Elena Sanchez Tamargo 2'01"4
8 . Teo Garcia Gomez 2013 Sagrada Familia 2'03"3
9 . Yago Iglesias Muñoz 2013 C.P. San Jose Calasanz 2'03"8

10 . Diego Tirador Baez 2014 C.P. Baudilio Arce 2'05"5
11 . Hugo Valdes Fernandez 2013 Colegio Turiellos 2'06"7
12 . Anton Castillo Astudillo 2014 Veneranda Manzano 2'12"1
13 . Asier Sanchez Blanco 2014 C.P. Lugo de Llanera 2'14"1
14 . Diego Garcia Fernandez 2015 C.P. Lorenzo Novo Mier 2'14"6
15 . Javier Lisa Alvarez-Cofiño 2014 Colegio San Ignacio 2'19"2
16 . Lucas Moran Fernandez 2013 Elena Sanchez Tamargo 2'19"6
17 . Nicolas Andreu Canal 2014 Colegio Ecole 2'20"0
18 . Jorge Calzadilla Martinez 2015 C.P. Baudilio Arce 2'29"0
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

1 . Mateo Suarez Sanchez 2013 Elena Sanchez Tamargo 3'45
2 . Alvaro Rodriguez Veiga 2013 Colegio San Ignacio 3'31
3 . Hugo Prieto Alonso 2013 Cra Alto Nalon 3'12
4 . Diego Jack Gonzalez Barrero 2013 C.P. Baudilio Arce 3'06
5 . David Casado Cuendias 2013 Escuela de la Mata 2'91
6. Leo Tresguerre Sanchez 2014 Veneranda Manzano 2'90
7. Hernan Tresguerre Sanchez 2014 Veneranda Manzano 2'88
8 . Daniel Arenas Fernandez 2013 Santa Maria del Naranco 2'81
9 . Enol Garcia Gutierrez 2014 Colegio Turiellos 2'72

10 . Lucas Galisteo Estrada 2014 Santa Teresa de Jesus 2'70
11 . Leo Curiel Diez 2014 C.P. Parque Infantil 2'62
12 . Hugo Rodriguez Cancio 2014 C.P. El Bosquin 2'60
13 . Nel Fernandez Garcia 2013 C.P. Santa Barbara 2'58
14 . Gonzalo Pascual Rodriguez 2014 Colegio San Ignacio 2'54
15 . Fernandi Rodriguez Alvarezq 2014 Colegio Ecole 2'54
16 . Leo Espiñeira Modenes 2015 C.P. Santa Barbara 2'52
17 . Iyan Diaz Alonso 2013 C.P. El Carbayu 2'50
18 . Nicolas Catalan Rodriguez 2014 C.P. Parque Infantil 2'50
19 . Leo Cuervo Herranz 2013 Colegio el Carbayu 2'48
20 . Lucas Fanjul Blanco 2013 Colegio La Salle 2'45
21 . Teo Rozada Arienza 2014 C.P. El Bosquin 2'45
22 . Hugo Valdes Fernandez 2013 Colegio turiellos 2'42
23 . Emanuel Gavril Timis Palcu 2014 Ceip L'Ablanu Infiesto 2'42
24 . Yago Iglesias Muñoz 2013 C.P. San Jose Calasanz 2'42
25 . Adrian Garcia Fernandez 2013 Colegio Lada 2'41
26 . Asier Diaz Curras 2013 C.P. Celestino Montoto 2'38
27 . Daniel Arias Solis 2015 Colegio San Ignacio 2'38
28 . Marco Fernandez hevia 2013 Elena Sanchez Tamargo 2'36
29 . Anton Castillo Astudillo 2013 Veneranda Manzano 2'35
30 . Miguel Menendez Alvarez 2014 C.P.Baudilio Arce 2'30
31 . Alberto Sanzo Polledo 2013 Colegio San Ignacio 2'30
32 . Diego Tirador Baez 2014 C.P. Baudilio Arce 2'26
33 . Yago Fernandez Rodriguez 2013 C.P. Lorenzo Novo Mier 2'26
34 . Adrian Puente Camba 2014 C.P. El Bosquin 2'25
35 . Hugo Miñana Alvarez 2014 Colegio San Ignacio 2'24
36 . Alvaro Fernandez Nieto 2015 Colegio San Ignacio 2'22
37 . Yago Ramos Alonso 2013 C.P. Santa Barbara 2'18
38 . Alonso Blanco Lopez 2015 C.P. La Eria Lugones 2'15
39 . Hector Gonzalez Casinos 2014 C.P. San Bartolome 2'14
40 . Teo Garcia Gomez 2013 Sagrada Familia 2'13
41 . Delio Suarez Prado 2014 C.P. El Parque 2'11
42 . Daniel Prieto Buruchaga 2014 Colegio San Ignacio 2'11
43 . Alejandro Lazcano Gil 2013 C.P. Virgen del Fresno 2'10
44 . Asier Blanco Sanchez 2014 C.P. Lugo de Llanera 2'09
45 . Olai Martinez Fernandez 2014 Colegio Lada 1'94
46 . Diego Garcia Fernandez 2015 C.P. Lorenzo Novo Mier 1'93
47 . Mateo Lopez Ampudia 2015 Colegio San Ignacio 1'93
48 . Mateo Pastrana Mendez 2014 C.P. Celestino Montoto 1'90

Salto de Longitud
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

49 . Angel Mayor Gonzalez 2014 Ceip L'Ablanu Infiesto 1'88
50 . Arturo Gutierrez Vega 2015 Colegio San Ignacio 1'86
51 . Oriol Martinez Corredor 2014 C.P. Celestino Montoto 1'83
52 . Samuel Alvarez Alvarez 2014 Santa Teresa de Jesus 1'81
53 . Oliver Mesa Alvarez 2015 C.P. Virgen del Fresno 1'81
54 . Lucas Moran Fernandez 2013 Elena Sanchez Tamargo 1'80
55 . Pablo Iglesias Vazquez 2013 Jose Bernardo 1'70
56 . Javier Lisa Alvarez Cofiño 2014 Colegio San Ignacio 1'70
57 . Saul Fuente Garrido 2013 Elena Sanchez Tamargo 1'67
58 . Illan Garcia Arias 2015 C.P. Celestino Montoto 1'63
59 . Iñigo Jordan de Urries Vallina 2015 Colegio San Ignacio 1'60
60 . Nicolas Andreu Canal 2014 Colegio Ecole 1'44
61 . Jorge Calzadilla Martinez 2015 C.P. Baudilio Arce 1'42
62 . Lucas Allongo Fernandez 2014 Nulos

Mateo Arias Solis 2015 Colegio San Ignacio Nulos
Asier Prieto Buruchaga 2015 Colegio San Ignacio Nulos
Miguel Nieto Alonso 2015 Colegio San Ignacio Nulos
Diego Garcia Lucena 2014 C.P. El Bosquin Nulos
Hugo Alvarez Palomares 2015 C.P. Virgen del Fresno Nulos
Oliver Nuñi Rodriguez 2015 Beata Imelda Nulos
Abel Antuña Bueno 2014 C.P. El Bosquin Nulos

1ª Serie

1 . Emanuel-Angel-Lucas-Hernan Ceip L'Ablanu Infiesto 45"4
2 . Lucas-Saul-Marco-Mateo Elena Sanchez Tamargo 45"9
3 . Mateo-Arias-Gutierrez-Fdez Colegio San Ignacio A 46"2
4 . Rozada-Puente-Garcia-Rodriguez C.P. El Bosquin 51"0
5 . Cordera-Gonzalez-Tirador-Calzadilla C.P. Baudilio Arce 55"5

2ª Serie

1 . Oriol-Mateo-Illan-Asier C.P. Celestino Montoto 46"2
2 . Nieto.Jordan.Miñana-Lise Colegio San Ignacio B 51"2
3 . Lopez-Prieto-Pascual-Prieto Colegio San Ignacio C 52"2

Relevos 4 x 60
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

1ª Serie

1 . Alberto Saldaña Aparicio 2011 Colegio Loyola 10"6
2 . Sergio Torre Perez 2011 C.P. El Bosquin 10"9
3 . Colas Fernandez Perez 2011 C.P. El Parque 11"4
4 . David Tubau Rodriguez 2011 Colegio Ecole 11"6
5 . Jorge Suarez Alvarez 2012 C.P. Lorenzo Novo Mier 12"2
6 . Ivan Fernandez Fernandez 2011 C.P. El Parque 13"5

2ª Serie

1 . Nicolas Alvarez Garcia 2011 Colegio San Ignacio 10"7
2 . Gonzalo Solar Coella 2012 C.P. Bernardo Gurdiel 12"5
3 . Alvaro Leon Lopez Perez 2012 Colegio San Ignacio 12"9
4 . Juan Fernandez Martinez 2012 C.P. San Bartolome 13"0
5 . Tomas Vega Barbon 2012 Cra Alto Nalon 13"1
6 . Einar Nieto Martinez 2012 Jose Bernardo 14"2

3ª Serie

1 . Diego Lopez Suarez 2012 C.P. El Carbayu 10"7
2 . Jon Fernandez Sanchez 2011 C.P. La Eria Lugones 10"8
3 . Noel Espiñeira Modenes 2012 C.P. Santa Barbara 12"3
4 . Antonio Coro Perez 2012 Colegio San Ignacio 12"4
5 . Maikel Raul Barrul Fernandez 2011 Escuelas Blancas 13"6

4ª Serie

1 . Santiago Jimenez Fernandez 2012 Colegio San Ignacio 12"8
2 . Alfredo Prieto Gonzalez 2012 Colegio San Ignacio 12"9
3 . Pablo Moral Zapatero 2011 C.P. San Bartolome 13"0
4 . Pablo Garica Menendez 2011 Colegio Meres 13"2

5ª Serie

1 . Yago Fernandez Carrera 2012 C.P. Hermanos Arregui 12"2
2 . Nicolas Suarez Fernandez 2012 Colegio San Ignacio 12"3
3 . Dylan Sousa Mittleman 2012 C.P. Lorenzo Novo Mier 12"6

CATEGORIA ALEVIN MASCULINA

60 Metros Vallas
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

1ª Serie

1 . Diego Lopez Suarez 2012 C.P. El Carbayu 1'35"4
2 . Alejandro Gonzalez Milla 2012 Colegio Teresianas 1'37"9
3 . Noel Espiñeira Modenes 2012 C.P. Santa Barbara 1'41"1
4 . David Tubau Rodriguez 2011 Colegio Ecole 1'42"0
5 . Miguel Buron Ferreiro 2012 C.P. San Jose Calasanz 1'42"4
6 . Javier Rodriguez Veiga 2011 Colegio San Ignacio 1'42"8
7 . Alvaro Martinez Rodriguez 2011 Colegio Ecole 1'43"1
8 . Yago Fernandez Carrera 2012 C.P. Hermanos Arregui 1'43"5
9 . Colas Fernandez Perez 2011 C.P. El Parque 1'43"9

10 . Mateo Bobes Antuña 2011 Ntra. Sra. Covadonga 1'44"3
11 . Guillermo Fonseca Menendez 2011 Colegio Ecole 1'44"7
12 . Victor Emilio Gonzalez Morales 2011 Colegio Ecole 1'49"4
13 . Ivan Fernandez Fernandez 2011 C.P. El Parque 1'51"8
14 . Alvaro Diaz Cid 2012 Colegio Ecole 1'52"4
15 . Mateo Perez Murias 2011 Colegio Ecole 2'55"6

2ª Serie

1 . Nicolas Alvarez Garcia 2011 Colegio San Ignacio 1'29"2
2 . Alejandro Riera Yañez 2012 C.P. Eulalia Alvarez 1'32"7
3 . Sergio Torre Perez 2011 C.P. El Bosquin 1'36"3
4 . Pablo Moral Zapatero 2011 C.P. San Bartolome 1'42"7
5 . Hugo Vazquez Rodriguez 2012 Santa Maria del Naranco 1'44"6
6 . Pedro Iglesias Gonzalez 2012 C.P. Santa Barbara 1'46"0
7 . Francisco Gonzalez de Linares 2011 C.P. San Jose Calasanz 1'46"8
8 . Jaime Rubio Colino 2012 Colegio San Ignacio 1'47"9
9 . Abel Gonzalez Gomez 2011 C.P. Villafria 1'50"7

10 . Juan Fernandez Martinez 2012 C.P. San Bartolome 1'51"8
11 . Ventura Avedillo Santos 2012 C.P. La Fresneda 1'52"4
12 . Alvaro Leon Lopez Perez 2012 Colegio San Ignacio 1'52"9
13 . Samuel Camacho Diaz 2012 C.P. Lugo de Llanera 1'53"9
14 . Dylan Sousa Mittleman 2012 C.P. Lorenzo Novo Mier 1'54"8
15 . Eneko Mendieta Zamora 2012 C.P. Baudilio Arce 1'57"3
16 . Alvaro Gonzalez Carmona 2012 Colegio el Carbayu 2'00"6
17 . Ares Moro Neiza 2012 C.P. San Bartolome 2'20"0

3ª Serie

1 . Alberto Saldaña Aparicio 2011 Colegio Loyola 1'30"7
2 . Diego Ponga Rodriguez 2011 C.P.Lugo de Llanera 1'38"4
3 . Jorge Lopez _Corral 2012 Elena Sanchez Tamargo 1'39"3
4 . Leo Riccio Fernandez 2012 C.P. Condado Noreña 1'40"4
5 . Enrique Gonzalez Rodriguez 2012 C.P. La Corredoria 1'40"9

500 Metros Lisos

www.oviedoatletismo.com

Tormenta2
Resaltado

Tormenta2
Resaltado

Tormenta2
Resaltado



1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

6 . Miguel del Palacio Diaz 2011 Colegio San Ignacio 1'41"2
7 . Unai Sanchez Blanco 2011 C.P. Lugo de Llanera 1'43"6
8 . Jorge Suarez Alvarez 2012 C.P. Lorenzo Novo Mier 1'45"4
9 . Roque Prada Mendez 2012 C.P. La Fresneda 1'45"8

10 . Lucas Alvarez Fernandez 2012 C.P. El Bosquin 1'48"2
11 . Lucca Fernandez Ablanedo 2011 C.P. Jose Bernardo 1'49"0
12 . Diego Garcia Garcia 2011 Colegio San Ignacio 1'49"9
13 . Ulises Castaño Fernandez 2012 Elena Sanchez Tamargo 1'50"3
14 . Alvaro Salas Fernandez 2012 Santa Teresa de Jesus 1'51"8
15 . Unai Ciprian Sanchez 2012 Elena Sanchez Tamargo 1'53"5
16 . Gonzalo Solar Coalla 2012 C.P. Bernardo Gurdiel 1'54"7
17 . Lucca Garcia Iglesias 2011 Colegio Ecole 1'58"5
18 . Pablo Garcia Menendez 2011 Colegio Meres 2'03"8
19 . Santiago Jimenez Fernandez 2012 Colegio San Ignacio 2'07"6
20 . Antonio Gabriel Garcia 2012 C.P. Veneranda Manzano 2'17"4

1 . Sergio Torre Perez 2011 C.P. El Bosquin 4'28
2 . Nicolas Alvarez Garcia 2011 Colegio San Ignacio 4'19
3 . Miguel del Palacio Diaz 2011 Colegio San Ignacio 3'80
4 . Alejandro Riera Yañez 2012 C.P. Eulalia Alvarez 3'75
5 . Diego Lopez Suarez 2012 C.P. El Carbayu 3'70
6 . Colas Fernandez Perez 2011 C.P. El Parque 3'64
7 . Unai Sanchez Blanco 2011 C.P. Lugo de Llanera 3'64
8 . Yago Garcia Iglesias 2011 C.P. Maria Inmaculada 3'45
9 . Javier Rodriguez Veiga 2011 Colegio San Ignacio 3'36

10 . Dylan Sousa Mittleman 2012 C.P. Lorenzo Novo Mier 3'22
11 . Jaime Rubio Colino 2012 Colegio San Ignacio 3'20
12 . Ulises Castaño Fernandez 2012 Elena Sanchez Tamargo 3'18
13 . Francisco Gonzalez de Linares 2011 C.P. San Jose Calasanz 3'10
14 . Unay Ciprian Sanchez 2012 Elena Sanchez Tamargo 3'10
15 . Hugo Vazquez Rodriguez 2012 Santa Maria del Naranco 3'05
16 . Noel Espiñeira Modenes 2012 C.P. Santa Barbara 3'02
17 . Pablo Moral Zapatero 2011 C.P. San Bartolome 3'01
18 . Jorge Suarez Alvarez 2012 C.P. Lorenzo Novo Mier 2'97
19 . Nicolas Suarez Fernandez 2012 Colegio San Ignacio 2'93
20 . Alvaro Martinez Rodriguez 2011 Colegio Ecole 2'92
21 . Jorge Lopez Carral 2012 Elena Sanchez Tamargo 2'92
22 . Eneko Mendieta Zamora 2012 C.P. Baudilio Arce 2'92
23 . Mateo Bobes Antuña 2011 Ntra Sra. Covadonga 2'91
24 . Diego Alvarez Fernandez 2012 Santa Teresa de Jesus 2'90
25 . Diego Garcia Garcia 2011 Colegio San Ignacio 2'88
26 . Pablo Garcia Menendez 2011 Colegio Meres 2'82
27 . Lucca Fernandez Ablanedo 2011 C.P. Jose Bernardo 2'73
28 . Diego Ponga Rodriguez 2011 C.P. Lugo de Llanera 2'72
29 . Carlos Lisa Alvarez-Cofiño 2011 Colegio San Ignacio 2'71

Salto de Longitud
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

30 . Alvaro Gonzalez Carmona 2012 C.P. Carbayu 2'70
31 . Tomas Vega Barbon 2012 Cra Alto Nalon 2'68
32 . Alfredo Prieto Gonzalez 2012 Colegio San Ignacio 2'68
33 . Leo Riccio Fernandez 2012 C.P. Condado Noreña 2'64
34 . Pelayo Fernandez Martin 2011 C.P. Bernardo Gurdiel 2'60
35 . Antonio Coro Perez 2012 Colegio San Ignacio 2'60
36 . Einar Nieto Martinez 2012 C.P. Jose Bernardo 2'58
37 . Santiago Jimenez Fernandez 2012 Colegio San Ignacio 2'54
38 . Yago Fernandez Carrera 2012 C.P. Hermanos Arregui 2'54
39 . Alvaro Diaz Cid 2011 Colegio Ecole 2'50
40 . Eduardo Roldan Meana 2012 Santa Teresa de Jesus 2'50
41 . Lucas Alvarez Fernandez 2012 C.P. El Bosquin 2'50
42 . Miguel Buron Ferrero 2012 C.P. San Jose Calasanz 2'48
43 . Alvaro Leon Lopez Perez 2012 Colegio San Ignacio 2'45
44 . David Tubau Rodriguez 2011 Colegio Ecole 2'35
45 . Victor Emilio Gonzalez Morales 2011 Colegio Ecole 1'74
46 . Lucca Garcia Iglesias 2011 Colegio Ecole 1'70
47 . Mateo Perez Murias 2011 Colegio Ecole 1'60
48 . Raul Ezama Albor 2011 C.P. Maria Inmaculada Nulos

Antonio Gabriel Garcia 2012 C.P. Veneranda Manzano Nulos
Ivan Fernandez Fernandez 2011 C.P. El Parque Nulos

1 . Raul Ezama Albor 2011 C.P. Maria Inmaculada 19.93
2 . Hugo Martinez Fernandez 2011 Elena Sanchez Tamargo 19.35
3 . Colas Fernandez Perez 2011 C.P. el Parque 14.35
4 . Hugo Vazquez Rodriguez 2012 Santa Maria del Naranco 14.09
5 . Sergio Torre Perez 2011 C.P. El Bosquin 13.39
6 . Samuel Camacho Diaz 2012 C.P. Lugo de Llanera 12.91
7 . Gael Martinez Roces 2012 C.P. Maria Inmaculada 12.90
8 . Pelayo Fernandez Martin 2011 C.P. Bernardo Gurdiel 12.55
9 . Ivan Fernandez Fernandez 2011 C.P. El Parque 12.54

10 . Ares Moro Neiza 2012 C.P. San Bartolome 12.18
11 . Antonio Gabriel Garcia 2012 C.P. Veneranda Manzano 12.02
12 . Abel Gonzalez Gomez 2011 C.P. Villafria 10.06
13 . Juan Fernandez Martinez 2012 C.P. San Bartolome 9.82
14 . David Tubau Rodriguez 2011 Colegio Ecole 6.60
15 . Noel Espiñeira Modenes 2012 C.P. Santa Barbara 5.96
16 . Pedro Iglesias Gonzalez 2012 C.P. Santa Barbara 5.10
17 . Jon Fernandez Sanchez 2011 C.P. La Eria Nulos

Lanzamiento de Jabalina
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

1ª Serie

1 . Rodriguez-Palacio-Suarez-Alvarez Colegio San Ignacio A 38"1
2 . Hugo-Unai-Ulises-Jorge Elena Sanchez Tamargo 39"9
3 . Hugo-Tomas-Lucas-Yago Cra. Alto Nalon 41"2
4 . Alejandro-Eduardo-Alvaro-Diego Santa Teresa de Jesus 41"6
5 . Lucca-Alvaro-Diaz-Victor Colegio Ecole A 42"5
6 . Veiga-Lisa-Jimenez-Prieto Colegio San Ignacio C 44"3
7 . Rubio-Alberto.Lopez-Coco Colegio San Ignacio B 46"1
8 . David-Fernando-Mateo-Nicolas Colegio Ecole B 47"1

Relevos 4 x 60
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

1ª Serie

1 . Vera Quiros Rico 2012 Santa Maria del Naranco 10"0
2 . Moira Hevia Fernandez 2011 Elena Sanchez Tamargo 10"0
3 . Duna Martin Villamor 2011 Escuelas Blancas 10"1
4 . Sofia Romero Lobariñas 2012 C.P. La Fresneda 10"3
5 . Sara Costa Soldado 2011 Colegio Ecole 10"6
6 . Valeria Alvarez Gonzalez 2012 C.P. Bernardo Gurdiel 10"8

2ª Serie

1 . Ainhoa Castro Fernandez 2011 Colegio Turiellos 9"3
2 . Silvia Lopez Fernandez 2012 Colegio Loyola 10"0
3 . Nala Mendez Mendez 2011 Colegio Ecole 10"0
4 . Lucia Rodriguez Hernandez 2011 Colegio Ecole 10"1
5 . Valentina Gonzalez Vilar 2011 Cra. La Coroña 10"5
6 . Alejandra Miguelez Casares 2012 C.P. El Carbayu Lugones 10"6

3ª Serie

1 . Alejandra Jordan Cueva 2011 Colegio Ecole 9"7
2 . Lujan Viejo Osuna 2011 C.P. Santa Barbara 10"1
3 . Isabel Lopez Gonzalez 2012 Colegio San Ignacio 10"7
4 . Ines Menendez Alvarez 2012 C.P. Baudilio Arce 10"7
5 . Kassandra Muñoz Benalcazar 2011 C.P. Hermanos Arregui 10"9
6 . Sira Arias Miranda 2012 Escuelas de la Mata 12"0

4ª Serie

1 . Mara Santos Sanchez 2012 C.P. Baudilio Arce 10"2
2 . Olaya Prado Sanchez 2012 C.P. San Jose de Calasanz 10"2
3 . Carmen Roza Villanueva 2012 C.P. El Carbayu 10"7
4 . Claudia Martinez Perez 2012 C.P. El Bosquin 11"0
5 . Helena Pleite Suco 2011 Elena Sanchez Tamargo 11"5
6 . Paula Palacio Pelaed 2012 C.P. San Bartolome 11"5

CATEGORIA ALEVIN FEMENINA

60 Metros lisos
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

5ª Serie

1 . Maria Peralta Campa 2011 Colegio Ecole 9"7
2 . Reyes Fernandez Roces 2012 C.P. Hermanos Arregui 9"8
3 . Cristina Alonso Lopez 2011 Elena Sanchez Tamargo 9"8
4 . Vega Martin Fernandez 2011 Santa Maria del Naranco 9"9
5 . Olimpia Lopez Ampudia 2012 Colegio San Ignacio 10"2
6 . Irene Charro Rico 2012 Santa Maria del Naranco 10"3

6ª Serie

1 . Paula Rodriguez Lopez 2011 C.P. Santa barbara 9"6
2 . Elena Angulo Llaneza 2012 Colegio Loyola Escolapios 9"8
3 . Olaya Valdeolnillos Fernandez 2012 C.P. Poeta Angel Gonzalez 10"4
4 . Laura Curiel Diez 2011 C.P. Parque Infantil 10"8
5 . Paula Arcos Mengoni 2012 C.P. Carbayu 11"2
6 . Maria Calzadilla Martinez 2012 C.P. Baudilio Arce 11"2

7ª Serie

1 . Elsa Gomez Cuetos 2011 Elena Sanchez Tamargo 10"0
2 . Julia Alonso Cepeda 2012 Colegio Loyola 10"5
3 . Laura Perez Fernandez 2012 Colegio Loyola 10"8
4 . Emma Gonzalez Villamil 2011 Colegio Ecole 11"0
5 . Aitana Rodriguez Menendez 2012 C.P. Virgen del Fresno 11"3
6 . Alba Gabilan Gonzalez 2012 Colegio San Ignacio 11"6

8ª Serie

1 . Olaya Lopez Hernandez 2012 Elena Sanchez Tamargo 9"4
2 . Ana Polledo Castañon 2012 Colegio Las Teresianas 10"0
3 . Carmen Llana Vieira 2012 C.P. Baudilio Arce 10"1
4 . Elena Garcia Suarez 2012 Elena Sanchez Tamargo 10"2
5 . Julia Rodriguez Riesco 2012 Colegio Loyola 10"4
6 . Andrea Garcia Menendez 2011 Colegio Meres 10"7

9ª Serie

1 . Martina Alvarez Garcia 2011 Colegio Ingles 9"3
2 . Amara Diaz Nava 2011 C.P. Condado Noreña 9"4
3 . Emma Marin Fernandez 2011 C.P. Baudilio Arce 9"4
4 . Alejandra Roza Alvarez 2012 Santa Maria del Naranco 10"0
5 . Laura Piñera Lopez 2012 C.P. San Bartolome 12"0
6 . Olaya Fernandez Rodriguez 2011 C.P. Lorenzo Novo Mier 12"0
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

10ª Serie

1 . Paula Puerto Fernandez 2011 C.P. El Parque 9"1
2 . Nora Suarez Prado 2011 C.P. El Parque 9"2
3 . Salome Llorian Gonzalez 2011 Escuelas Blancas 10"0
4 . Daniela Garmon Camblor 2011 Sagrada Familia 10"1

1ª Serie

1 . Reyes Fernandez Roces 2012 C.P. Hermanos Arregui 3'39"4
2 . Nora Suarez Prado 2011 C.P. El Parque 3'42"7
3 . Celia Gonzalez Garcia 2011 C.P. Bernardo Gurdiel 3'48"0
4 . Irene Charro Rico 2012 Santa Maria del Naranco 3'52"8
5 . Alejandra Roza Alvarez 2012 Santa Maria del Naranco 3'53"3
6 . Salome Llorian Gonzalez 2011 Escuelas Blancas 3'53"9
7 . Sara Granado Mendez 2011 C.P. Virgen del Fresno 3'56"7
8 . Lucia Rodriguez Hernandez 2011 Colegio Ecole 3'58"6
9 . Maria Peralta Campa 2011 Colegio Ecole 3'59"1

10 . Lujan Viejo Osuna 2011 C.P. Santa Barbara 3'59"6
11 . Mara Santos Sanchez 2012 C.P. Baudilio Arce 4'00"2
12 . Elena Angulo Llaneza 2012 Colegio Loyola 4'02"1
13 . Claudia Martinez Perez 2012 C.P. El Bosquin 4'05"4
14 . Paula Puerto Fernandez 2011 C.P. El Parque 4'09"1
15 . Paula Arcos Mengoni 2012 C.P. Carbayu 4'12"0
16 . Elena Garcia Suarez 2012 Elena Sanchez Tamargo 4'12"0
17 . Elena Gonzalez Alonso 2011 Cra La Coroña 4'12"5
18 . Maria Calzadilla Martinez 2012 C.P. Baudilio Arce 4'14"6
19 . Vera Quiros Rico 2012 Santa Maria del Naranco 4'15"6
20 . Carlota Fernandez Plaza 2011 C.P. Horacio Perez 4'16"6
21 . Cristina Alonso Lopez 2011 Elena Sanchez Tamargo 4'22"8
22 . Laura Curiel Diez 2011 C.P. Parque Infantil 4'24"0

2ª Serie

1 . Amara Diaz Nava 2011 C.P. Condado Noreña 3'34"8
2 . Olaya Lopez Hernandez 2012 Elena Sanchez Tamargo 3'39"1
3 . Emma Marin Fernandez 2011 C.P. Baudilio Arce 3'44"1
4 . Helena Fernandez Ferrer 2011 Ntra Sra Covadonga 3'46"0
5 . Olaya Prado Sanchez 2011 C.P. San Jose Calasanz 3'49"4
6 . Ainhoa Castro Fernandez 2011 Colegio Turiellos 3'50"2
7 . Vega Martin Fernandez 2011 Santa Maria del Naranco 4'01"6
8 . Sofia Alvarez Fernandez 2012 C.P. Escuela de la Mata 4'08"5
9 . Silvia Lopez Fernandez 2012 Colegio Loyola 4'09"1

10 . Alejandra Jordan Cueva 2011 Colegio Ecole 4'09"6

1000 Metros lisos

www.oviedoatletismo.com

Tormenta2
Resaltado



1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

11 . Paula Rodriguez Lopez 2011 C.P. Santa Barbara 4'10"4
12 . Sara Costa Soldado 2011 Colegio Ecole 4'10"8
13 . Celia Montes Artidiello 2012 C.P. San Bartolome 4'13"2
14 . Nala Mendez Mendez 2011 Colegio Ecole 4'14"9
15 . Moira Hevia Fernandez 2011 Elena Sanchez Tamargo 4'18"0
16 . Ines Menendez Alvarez 2012 C.P. Baudilio Arce 4'18"9
17 . Emma Gonzalez Villamil 2011 Colegio Ecole 4'21"0
18 . Sofia Romero Lobariñas 2012 C.P. La Fresneda 4'22"7
19 . Carmen Roza Villanueva 2012 C.P. El Carbayu 4'40"3
20 . Helena Pleite Suco 2011 Elena Sanchez Tamargo 5'19"9

1 . Daniela Garmon Camblor 2011 Sagrada Familia 8.90
2 . Elena Gonzalez Alonso 2011 C.P. La Coroña 6.54
3 . Lucia Rodriguez Hernandez 2011 Colegio Ecole 6.04
4 . Elsa Gomez Cuetos 2011 Elena Sanchez Tamargo 5.97
5 . Alejandra Jordan Cueva 2011 Colegio Ecole 5.85
6 . Paula Puerto Fernandez 2011 C.P. El Parque 5.50
7 . Andrea Garcia Menendez 2011 Colegio Meres 5.40
8 . Sara Costa Soldado 2011 Colegio Ecole 5.37
9 . Amara Diaz Nava 2011 C.P. Condado Noreña 5.26

10 . Martina Alvarez Garcia 2011 Colegio Ingles 5.25
11 . Ainhoa Castro Fernandez 2011 Colegio Turiellos 5.06
12 . Ines Menendez Alvarez 2012 C.P. Baudilio Arce 5.05
13 . Maria Calzadilla Martinez 2012 C.P. Baudilio Arce 4.90
14 . Celia Montes Artidiello 2012 C.P. San Bartolome 4.70
15 . Nora Suarez Prado 2011 C.P. El Parque 4.67
16 . Carmen Llana Vieira 2012 C.P. Baudilio Arce 4.45
17 . Nala Mendez Mendez 2011 Colegio Ecole 4.38
18 . Elena Angulo Llaneza 2012 Colegio Loyola 4.34
19 . Claudia Martinez Perez 2012 C.P. El Bosquin 4.32
20 . Silvia Lopez Fernandez 2012 Colegio Loyola 4.30
21 . Alejandra Miguelez Casares 2012 C.P. El Carbayu 4.27
22 . Laura Curiel Diez 2011 C.P. Parque Infantil 4.25
23 . Salome Llorian Gonzalez 2011 Escuelas Blancas 4.22
24 . Maria Peralta Campa 2011 Colegio Ecole 4.12
25 . Julia Rodriguez Riesco 2012 Colegio Loyola 3.85
26 . Paula Arcos Mengoni 2012 C.P. Carbayu 3.76
27 . Mara Santos Sanchez 2012 C.P. Baudilio Arce 3.50
28 . Enmma Gonzalez Villamil 2011 Colegio Ecole 3.49
29 . Julia Alonso Cepeda 2012 Colegio Loyola 3'46
30 . Laura Perez Fernandez 2012 Colegio Loyola 3'43
31 . Lujan Viejo Osuna 2011 C.P. Santa Barbara 3'28
32 . Paula Palacio Pelaed 2012 C.P. San Bartolome 3'23

Lanzamiento de Peso
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 1 de Abril de 2022

33 . Ana Polledo Castañon 2012 Colegio Las Teresianas 3'15
34 . Carmen Poza Villanueva 2012 C.P. El Carbayu 3'05
35 . Vera Quiros Rico 2012 Santa Maria del Naranco 3'02
36 . Laura Piñera Lopez 2012 C.P. San Bartolome 2'89
37 . Alejandra Roza Alvarez 2012 Santa Maria del Naranco 2'70
38 . Irene Charo Rico 2012 Santa Maria del Naranco 2'16

1 . Nora Suarez Prado 2011 C.P. El Parque 1'15
2 . Elena Gonzalez Alonso 2011 C.P. La Coroña 1'10
3 . Martina Alvarez Garcia 2011 Colegio Ingles 1'05
4 . Daniela Garmon Camblor 2011 Sagrada Familia 1'05
5 . Olaya Lopez Hernandez 2012 Elena Sanchez Tamargo 1'05
6 . Salome Llorian Gonzalez 2011 Escuelas Blancas 1'05
7 . Amara Diaz Nava 2011 C.P. Condado Noreña 1'05
8 . Paula Puerto Fernandez 2011 C.P. El Parque 1'05
9 . Sara Granado Mendez 2011 C.P. Virgen del Fresno 1'05

10 . Alejandra Roza Alvarez 2012 Santa Maria del Naranco 1'00
11 . Elsa Gomez Cuetos 2011 Elena Sanchez Tamargo 1'00
12 . Olaya Valdeolnillos Fernandez 2012 C.P. Poeta Angel Gonzalez 1'00
13 . Paula Rodriguez Lopez 2011 C.P. Santa Barbara 1'00
14 . Cristina Alonso Lopez 2011 Elena Sanchez Tamargo 1'00
15 . Silvia Lopez Fernandez 2012 Colegio Loyola 0'95
16 . Duna Martin Villamor 2011 Escuelas Blancas 0'95
17 . Laura Perez Fernandez 2012 Colegio Loyola 0'95
18 . Julia Rodriguez Eiesco 2012 Colegio Loyola 0'95
19 . Celia Montes Artidiello 2012 C.P. San Bartolome Nava 0'95
20 . Carmen Llana Vieira 2012 C.P. Baudilio Arce 0'95
21 . Elena Garcia Suarez 2012 C.P. Elena Sanchez Tamargo 0'95
22 . Julia Alonso Cepeda 2012 Colegio Loyola 0'95
23 . Lujan Viejo Osuna 2011 C.P. Santa Barbara 0'90
24 . Moira Hevia Fernandez 2011 Elena Sanchez Tamargo 0'90
25 . Olimpia Lopez Ampudia 2012 Colegio San Ignacio 0'90
26 . Celia Gonzalez Garcia 2011 C.P. Bernardo Gurdiel 0'90
27 . Ana Polledo Castañon 2012 Colegio Las Teresianas 0'90
28 . Claudia Martinez Perez 2012 C.P. El Bosquin 0'90
29 . Isabel Lopez-Aylada Gonzalez 2012 Colegio San Ignacio Nulos

Salto de Altura
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 11 de Febrero de 2012

1 . Nora Suarez Prado 2011 C.P. El Parque Infantil 4.67 188 9"2 478 3'85 274 - 940 Ptos.
2 . Ainhoa Castro Fernandez 2011 Colegio Turiellos 5.06 212 9"3 459 3'63 227 - 898 Ptos.
3 . Amara Diaz Nava 2011 C.P. Condado Noreña 5.26 225 9"4 441 3'60 220 - 886 Ptos.
4 . Daniela Garmon Camblor 2011 Sagrada Familia 8.90 458 10"1 326 2'91 92 - 876 Ptos.
5 . Elsa Gomez Cuetos 2011 Elena Sanchez Tamargo 5.97 270 10"0 341 3'48 196 - 807 Ptos.
6 . Martina Alvarez Garcia 2011 Colegio Ingles 5.25 224 9"3 459 3'08 121 - 804 Ptos.
7 . Paula Puerto Fernandez 2011 C.P. El Parque 5.50 240 9"1 497 nulos 0 - 737 Ptos.
8 . Alejandra Jordan Cueva 2011 Colegio Ecole 5.85 262 9"7 389 2'75 67 - 718 Ptos.
9 . Salome Llorian Gonzalez 2011 Escuelas Blancas 4.22 160 10"0 341 3'52 204 - 705 Ptos.

10 . Lucia Rodriguez Hernandez 2011 Colegio Ecole 6.04 274 10"1 326 2'92 94 - 694 Ptos.
11 . Ana Polledo Castañon 2012 Colegio Las Teresianas 3'15 95 10"0 341 3'46 192 - 628 Ptos.
12 . Vera Quiros Rico 2012 Santa Maria del Naranco 3.02 87 10"0 341 3'30 161 - 589 Ptos.
13 . Ines Menendez Alvarez 2012 C.P. Baudilio Arce 5.05 212 10"7 249 3'11 126 - 587 Ptos.
14 . Maria Peralta Campa 2011 Colegio Ecole 4.12 154 9"7 389 2'42 25 - 568 Ptos.
15 . Mara Santos Sanhcez 2012 C.P. Baudilio Arce 3.50 116 10"2 311 3'15 133 - 560 Ptos.
16 . Andrea Garcia Menendez 2011 Colegio Meres 5.40 234 10"7 249 2'67 56 - 539 Ptos.
17 . Nala Mendez Mendez 2011 Colegio Ecole 4.38 170 10"0 341 2'44 27 - 538 Ptos.
18 . Sara Costa Soldado 2011 Colegio Ecole 5.37 232 10"6 261 2'35 17 - 510 Ptos.
19 . Alejandra Roza Alvarez 2012 Santa Maria del Naranco 2.70 68 10"9 225 3'38 176 - 469 Ptos.
20 . Claudia Martinez Perez 2012 C.P. El Bosquin 4.32 166 11"0 215 2'62 49 - 430 Ptos.
21 . Alejandra Miguelez Casares 2012 C.P. El Carbayu 4.27 163 10"6 261 2'03 0 - 424 Ptos.
22 . Maria Calzadilla Martinez 2012 C.P. Baudilio Arce 4.90 202 11"2 195 2'34 16 - 413 Ptos.
23 . Laura Curiel Diez 2011 C.P. Parque Infantil 4.25 162 10"8 237 nulos 0 - 399 Ptos.
24 . Emma Gonzalez Villamil 2011 Colegio Ecole 3.49 115 11"0 215 2'43 26 - 356 Ptos.
25 . Irene Charro Rico 2012 Santa Maria del Naranco 2.16 34 10"3 298 2'40 22 - 354 Ptos.
26 . Paula Arcos Mengoni 2012 C.P. Carbayu 3.76 132 11"2 195 2'36 18 - 345 Ptos.

TRIATHLON - CATEGORIA ALEVIN FEMENINA

Peso 60 Lisos Longitud Total
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1ª Jornada Benjamín y Alevín Zona de Oviedo
San Lázaro, 11 de Febrero de 2012

1 . Nicolas Alvarez Garcia 2011 Colegio San Ignacio 4'19 237 7.70 349 8"8 295 - 881 Ptos.
2 . Unai Sanchez Blanco 2011 C.P. Lugo de Llanera 3'64 150 5.68 231 8"5 364 - 745 Ptos.
3 . Javier Rodriguez Veiga 2011 Colegio San Ignacio 3'36 111 6.05 252 9"1 233 - 596 Ptos.
4 . Diego Lopez Suarez 2012 C.P. El Carbayu 3'70 159 4.59 168 9"0 253 - 580 Ptos.
5 . Colas Fernandez Perez 2011 C.P. El Parque 3'64 150 6.30 267 9"5 161 - 578 Ptos.
6 . Pablo Moral Zapatero 2011 C.P. San Bartolome 3'01 67 7.39 331 10"2 64 - 462 Ptos.
7 . Francisco Gonzalez De Linares 2011 C.P. San Jose Calasanz 3'10 78 4.83 182 9"5 161 - 421 Ptos.
8 . Mateo Bobes Antuña 2011 Ntra Sra Covadonga 2'91 56 5.18 202 9"7 129 - 387 Ptos.
9 . Ivan Fernandez Fernandez 2011 C.P. El Parque Nulos 0 6.00 249 9"8 115 - 364 Ptos.

10 . Lucca Fernandez Ablanedo 2011 C.P. Jose Bernardo 2'73 37 5.23 205 9"8 115 - 357 Ptos.
11 . Noel Espiñeira Modenes 2012 C.P. Santa Barbara 3'02 68 4.93 187 9"9 101 - 356 Ptos.
12 . Antonio Garcia Jimenez 2012 C.P. Veneranda Manzano Nulos 0 6.83 298 10"3 53 - 351 Ptos.
13 . Pablo Garcia Menendez 2011 Colegio Meres 2'82 46 4.69 174 9"7 129 - 349 Ptos.
14 . David Tubau Rodriguez 2011 Colegio Ecole 2'35 6 4.50 163 9"6 145 - 314 Ptos.
15 . Alvaro Gonzalez Carmona 2012 Colegio El Carbayu 2'70 34 4.40 157 9"9 101 - 292 Ptos.
16 . Dylan Sousa Mittleman 2012 C.P. Lorenzo Novo Mier 3'22 93 4.08 139 10"4 44 - 276 Ptos.
17 . Alvaro Diaz Cid 2011 Colegio Ecole 2'50 17 4.20 146 10"7 20 - 183 Ptos.
18 . Leo Riccio Fernandez 2012 C.P. Condado Noreña 2'64 28 3.85 126 10"6 27 - 181 Ptos.
19 . Lucca Garcia Iglesias 2011 Colegio Ecole 1'70 0 3.93 130 10"4 44 - 174 Ptos.
20 . Mateo Perez Murias 2012 Colegio Ecole 1'60 0 4.00 134 12"5 0 - 134 Ptos.

TRIATHLON - CATEGORIA ALEVIN MASCULINO

(Puntuaciones obtenidas de la Tabla Internacional de la I.A.A.F. y de la Tabla de Puntuación de la R.F.E.A. de Categorias Menores)

Longitud Peso 60 Lisos Total
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